
 
COMUNE DI AGNANA CALABRA 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Reg. Gen. n. 43     

           

DETERMINAZIONE N° 18                                                                                   del 15/03/2024 

 

OGGETTO: Quota per l'anno 2023 per il mantenimento dei servizi base del CST Asmenet Calabria 

- Liquidazione  fattura. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 19/01/2024 con il quale è stato attribuito l’incarico della 

posizione organizzativa al Responsabile dell’Area Amministrativa; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 19/07/2016, a oggetto "Nuovo regolamento 

di contabilità adeguato ai principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011"; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 20/06/2023 è stato approvato il DUP 

per l’esercizio dell’anno 2023/2025; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 31/07/2023 è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio dell’anno 2023/2025; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 14/09/2023 di assegnazione PEG; 

Vista la Legge 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 15/05/1997, n. 127 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. n. 33/2013; 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n° 24 del 24/10/2005, ai sensi di quanto disposto dal 

D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. (TUEL), questa Amministrazione ha aderito alla società consortile a 

responsabilità limitata Asmenet Calabria, al fine di usufruirne dei servizi erogati; 

Richiamata la propria precedente determina n. 78 del 20/11/2023, con la quale è stato assunto l’impegno di 

spesa, di € 610,00 (IVA compresa), cosi suddivisi: 

- € 260,00 sul Cap. 138, voce “Partecipazione alla società Consortile Asmenet Calabria”, giusto impegno n. 

101/2023; 

- € 350,00 sul cap. 82 giusto impegno n. 100/2023, a favore di Asmenet Calabria società consortile a r.l., con 

sede legale corrente in Lamezia Terme (CZ), via Giorgio Pinna n. 29, P.I. 02729450797, quale quota per il 

mantenimento dei servizi erogati dal CST Asmenet Calabria per l’anno 2023; 

Vista la fattura elettronica n. 75 del 05/03/2024, acquisita al prot. n. 925 del 11/03/2024, a mezzo del 

Sistema Interscambio (SDI), di € 610,00 (IVA compresa), riguardante il mantenimento dei servizi CST 

Asmenet Calabria,  per l’anno 2023; 

Ritenuto di dover disporre la liquidazione della fattura di cui sopra, poiché il servizio viene reso nei termini 

contrattuali;  

Accertato il possesso dei requisiti previsti dall’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006 per poter contrarre 

con la pubblica amministrazione, ed in particolare il requisito della regolarità contributiva, come 

risulta da DURC, prot. INPS_39640876 del 12/02/2024, con scadenza validità 11/16/2024, da cui 

risulta che il soggetto sopra identificato è regolare nei confronti INPS e INAIL; 

Ravvisata la propria competenza. 

 

DETERMINA 

 

La premessa è riportata quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 

1. di disporre la liquidazione della fattura elettronica n. 75 del 05/03/2024, acquisita al prot. n. 925 del 

11/03/2024, a mezzo del Sistema Interscambio (SDI), di € 610,00 (IVA ordinaria compresa), di cui € 

500,00 a favore di Asmenet Calabria società consortile a r.l., con sede legale corrente in Lamezia Terme 

(CZ), via Giorgio Pinna n. 29, P.I. 02729450797, quale quota per il mantenimento dei servizi erogati per 

l’anno 2023, ed € 110,00 per IVA da trattenere e versare direttamente all’Erario ai sensi della normativa 

vigente (n° abitanti x 0,5 + iva 22% con una quota minima di € 500,00 e con massimale di € 5.000,00); 

2. di dare atto che la spesa per il presente intervento è così impegnata: 

- € 260,00 sul Cap. 138, voce “Partecipazione alla società Consortile Asmenet Calabria”, giusto 

impegno n. 101/2023; 

- € 350,00 sul cap. 82 giusto impegno n. 100/2023, a favore di Asmenet Calabria società consortile a r.l., 

con sede legale corrente in Lamezia Terme (CZ), via Giorgio Pinna n. 29, P.I. 02729450797, quale 

quota per il mantenimento dei servizi erogati dal CST Asmenet Calabria per l’anno 2023; 

3. di autorizzare l’Ufficio Finanziario a procedere al pagamento di che trattasi, a favore di Asmenet 

Calabria, mediante versamento sul conto corrente dedicato indicato dal creditore, a saldo della fattura 

indicata in premessa;  

4. di dare atto che: 

- il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nell'Amministrazione Trasparente ai 

sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013; 

- viene trasmessa al Responsabile all’Ufficio Finanziario dell’Ente per i controlli e i riscontri di 

competenza, e all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento nell’apposito fascicolo; 

- viene trasmessa al responsabile della tenuta dell’Albo pretorio per la pubblicazione; 

- va inserita nell’apposito fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo Servizio. 
 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

f.to Dott. Domenico Sansotta 
 



VISTO: PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Data ____________ 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

                                                                                                            f.to Dott. Domenico Sansotta  

 

 

VISTO: PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato: 

per le motivazioni sopra esposte;  

 

Data _____________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Dott. Bruno Chirchiglia 

 

 

Oggetto: Quota per l'anno 2023 per il mantenimento dei servizi base del CST Asmenet 

Calabria - Liquidazione  fattura. 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Impegno Data Importo Capitolo/Intervento Esercizio 

n. 100-101/2023 
 

€ 610,00 IVA Inclusa 82/138 2024 

 

Data _______________                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

           f.to Dott. Bruno Chirchiglia 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, in analogia al disposto di cui all'art. 124 I° comma del D.L.vo 

18.08.2000 n. 267.  

 

Prot. n. 1084 del 19/03/2024 

                                                       

                                                      Il Responsabile del Servizio 

                                                      f.to Francesco Fabrizio Troiolo  


